Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete da Deputada Cida Ramos

REQUERIMENTO Nº_______________/2019

   Senhor Presidente,

                             Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e
após ouvido o Plenário, que seja encaminhado apelo ao Excelentíssimo
Governador do Estado da Paraíba e ao Senhor Secretário da
Infraestrutura, dos Recursos Hídricos e Meio Ambiente do Estado da
Paraíba, solicitando a construção de um ginásio esportivo no Distrito de
Prensa, no Município de Aparecida, nesse Estado.

                             Requeiro ainda, que a proposição ora apresentada, tão
logo seja aprovada em plenário, seja encaminhada à Câmara Municipal
de Aparecida-PB.

JUSTIFICATIVA

                     A construção de um ginásio esportivo no Distrito de
Prensa, cidade de Aparecida, é uma reivindicação de toda a
comunidade, encaminhada pelos vereadores e vereadoras: João Rabelo
de Sá Neto, Fladison Pereira de Araújo, Francisca Severina da Silva e
Jucilânia Queira Pires, visando oportunizar a prática esportiva aos
moradores da região.

                     A prática esportiva é de fundamental importância para
a saúde e o bem-estar, sendo fundamental para os vários jovens
residentes na localidade.

                      Assim exposto, justifica-se a apresentação e
aprovação deste Requerimento pelo Poder Legislativo Estadual da
Paraíba.

  Sala das Sessões, em 12 de setembro de 2019.

CIDA RAMOS
Deputada Estadual